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U s n e s e n í 
z 22. zasedání zastupitelstva Obce Černá 

v Pošumaví ze dne 10. 9. 2012 
Z a s t u p i t e l s t v o   o b c e: 
Schvaluje: 
1. Bere na vědomí petici majitelů rekreačních objektů na Dolní 

Vltavici. 
2. Bere na vědomí vrácení části dotace z roku 2006 ve výši 

1 351 690 Kč a penále ve výši 33 452 Kč dle rozhodnutí GFŘ Praha. 
3. Návrh rozpočtového opatření č. 1 (příloha č. 1) 760 208 Kč, výdaje 

14 639 292 Kč a financování 13 879 084 Kč. 
4. Pořízení vymezení zastavěného území obce dle § 58 stavebního 

zákona. 
5. Zařazení lesa p. č. 202/1 a 202/9 do kategorie lesů dle zvláštního 

určení dle zákona č. 289/1995 Sb. § 8. 
6. Prodej parcely p. č. 199/14 o výměře 344 m2, p. č. 202/19 o výměře 

420 m2, v k. ú. Černá v Pošumaví dle G. P. č. 2017-145/2012 
zhotovený 1. Geodetickou kanceláří, Český Krumlov za 1 000 Kč 
za m2 a náklady s prodejem spojené panu F. A. a E. H. 

7. Dar od firmy Alpský pramen s.r.o. IČO: 28924525 pozemek 
p. č. 1/23 o výměře 433 m2 v k. ú. Černá v Pošumaví dle G. P. 
č. 2120-201/2012 zhotovený 1. Geodetickou kanceláří, Český 
Krumlov. 

8. Prodej parcely p. č. 1/2 o výměře 433 m2 za 1 Kč/ m2 a parcely p. č. 
1/2 o výměře 809 m2 v k. ú Černá v Pošumaví dle G. P. č. 2120-
221/2012 zhotovený 1. Geodetickou kanceláří, Český Krumlov 
za 500 Kč za m2 a náklady s prodejem spojené firmě Alpský pramen 
s.r.o. IČO: 28924525. 

9. Žádost Ing. V. K. o dodatek ke kupní smlouvě na pozemek 211/118 
ohledně posunutí lhůty o 1 rok. 
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10. Zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor - ordinace 
v č. p. 115. 

11. Zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p. č. 490/1 v k. ú. 
Černá v Pošumaví – Radslav. 

12. Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 738/29 v k. ú. Černá 
v Pošumaví – Plánička. 

13. Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 431/17 v k. ú. Černá 
v Pošumaví – Jestřábí. 

14. Zveřejnění záměru pronájmu části pozemku v k. ú. Černá 
v Pošumaví p. č. 203/1 pro pouťové atrakce. 

zastupitelstvo obce 

Seriál o našich obcích po roce 
1945 

obec Mokrá – dokončení 
 

Zápis ze slavnostní schůze 
 Dne 5. října 1950 se v družstevním hostinci na Mokré konala 
slavnostní schůze ke Dni Československé lidové armády. Schůzi zahájil 
ve 20 hod. předseda MNV s. Cílek přivítáním přítomných a především 
hosta – poručíka čsl. armády (jméno chybí). Na úvod byla všemi 
přítomnými spolu se žáky Národní školy zazpívána československá 
hymna, po ní vysvětlil krátce předseda MNV význam svátku a předal 
slovo s. poručíkovi, který o tomto podal širší referát. Po skončení 
referátu přednesli žáci národní školy básně a s. řídící učitel přečetl 
krátký úryvek ze Světa sovětů na théma Věrné přátelství /jedná se 
o vyprávění sovětských důstojníků o čsl. armádním sboru a jeho 
vojácích/. Za KSČ podal zdravici a krátký referát s. Horňáček /stejně tak 
i za JZD/, za JSČZ s. Helebrant a za SČSP s. Kavický. Pak následovala živá 
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diskuse k jednotlivým referátům. Po ní provedl závěr předseda MNV a 
schůzi ukončil ve 23.30 hod. poděkováním a zazpíváním Písně práce. 
 

R o k    1 9 5 1 
Zpráva o stavu knihovny a kroniky obce. 
 Dne 6. února 1951 provedl kontrolu okresní knihovnický 
inspektor František Narovec a konstatoval: 
„Knihovna je ve stavu naprosto nevyhovujícím ani těm nejnutnějším 
potřebám lidové knihovny. Všechny knihy je nutno zapsat do řádného 
přírůstkového seznamu, na rubu orazítkovat, všechny knihy obalit, 
na hřbety nadepsat spisovatele a názvy knih a další potřebné údaje. 
Dále je nutno knihy srovnat do regálů nebo skříní abecedně podle 
spisovatelů a knihy nevázané odeslat do vazby a to co nejvíce v rámci 
finančních možností MNV. Pro způsob výpůjček používejte čtenářských 
lístků a hlavně je nutno ustanovit řádného knihovníka. Veškeré pokyny 
jsem dal předsedovi MNV s. Cílkovi. 
Ohledně kroniky bylo zjištěno, že vůbec není a kronikář rovněž ne. Je 
nutno okamžitě opatřit knihu obecní kroniky, ustanovit kronikáře a 
vyslat ho na kronikářský kurz do Českého Krumlova, začátkem března. 
Zprávu o plnění veškerých úkolů poslat do 20. února 1951.“ 

26. února oznámil MNV Mokrá, že do kurzu kronikářů vysílá řídícího 
učitele v Mokré, Františka Nejedlého. 

 

Seriál o našich obcích po roce 
1945 - obec Muckov 

Bohužel, ohledně správy a vedení obce se v okresním archivu 
nenašly žádné záznamy. K dispozici je pouze několik údajů: 
V Muckově nemáme doloženo ani správní zastoupení, pouze je známo, 
že v čele MSK byl Josef Lang a po něm Rudolf Mahr. 
K Muckovu patřily osady Emry – Bednáře, Kramolín, Hostínova Lhota, 
Vyžbohy, Jámy a zřejmě do r. 1950 i Plánička. 
Obyvatelstvo v roce 1939 = 188 
  v roce 1950 =  75 
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  v roce 2006 =  32 
nejvíce obyvatel bylo v roce 1900 = 203 
 V souvislosti s Muckovem je k dispozici pouze materiál školní 
kroniky, který již byl ve Zpravodaji uveden a dále materiály o JZD a 
Statku, které budou uvedeny v některých příštích Zpravodajích. 
 

Seriál o našich obcích po roce 
1945 - obec Plánička 

Bohužel, ke správě a vedení obce od roku 1945 nejsou 
v okresním archivu žádné záznamy. K dispozici je pouze několik údajů: 
Obec Plánička – určitě byla zřízena i MSK, kdo jí však předsedal, není 
známo. V roce 1952 je uváděn jako předseda MNV Pavel Surmín, 
od roku 1954 spravuje Pláničku MNV v Černé. 
Obyvatelstvo v roce 1939 = 214 
  v roce 1950 =   71 
  v roce 2006 =   16 
nejvíce obyvatel bylo v roce 1930 = 230 
 V souvislosti s Pláničkou je k dispozici pouze materiál školní 
kroniky, který již byl ve Zpravodaji uveden, velice krátká je zmínka o JZD 
/bude uvedeno v některém příštím Zpravodaji/. 
       František Záhora 
 

Dotace 
Obec obdržela od ministerstva kultury dotaci ve výši 13 000,- Kč 
na knihovnu.  
Za tyto peníze obec zakoupila do knihovny program Clavius, který 
umožňuje on-line katalog knih.  
Najdete ho na stránkách obce v sekci Informace pro občany a firmy - 
 Obecní knihovna – vyhledávání knih. Můžete si tedy v klidu domova 
vybrat knihu nebo zjistit, zda knihu, o kterou máte zájem, v knihovně 
najdete.  

Irena Pekárková  
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Zprávy ze školy 
Letní prázdniny utekly jako voda a žáci už jsou zpátky v lavicích. 

Slavnostní zahájení školního roku proběhlo 3. září za účasti paní 
starostky. Letošní rok na nás škola čekala v novém kabátě, protože OÚ 
investoval peníze do rekonstrukce topení. I vevnitř se škola postupně 
modernizuje, máme ve školní družině nový nábytek. Do školy přišlo 9 
prvňáčků. Všichni si na školu velice rychle zvykli a jsou moc šikovní. 
Ve škole je spojená 1. a 5. třída, kterou učí p. uč. V. Daňová a dále je 
spojena 2., 3., a 4. tř.- p. uč. M. Rokosová. 

V. Daňová a M. Rokosová 

 
 

21. 9. 2012 nás pozvali Vodní záchranáři do Dolní Vltavice 
na společnou akci. Připravili pro nás různé soutěže, ale nejvíce se nám 
líbila jízda v novém motorovém člunu. Už se těšíme na další společné 
zážitky. 

žáci ZŠ  
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Divadlo 
 

9. 10. 2012 od 19:30  
MISANTROP - hraje BURANTEATR BRNO  
Hrají M. Isteník, K. Zetelová, J. Matějka, D. Junas  
 

23. 10. 2012 od 19:30  
DVANÁCT ROZHĚVANÝCH MUŽŮ - Východočeské divadlo Pardubice  
Hrají p. Dohnal, J. Pejchar, L. Špiner, P. Kostka  
 

Lístky p. Štěrbová 380 744 109  
Dle zájmu zajistíme dopravu.  

Irena Pekárková  
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Světový den pošty 
 

9. října se ve světě slaví Světový den pošty. V tento den vznikla v roce 
1874 ve Švýcarsku světová poštovní unie s cílem zabezpečit rozvoj 
mezinárodního poštovního spojení. 

Své poslání plní světová poštovní unie do dnes. Určuje standardy, 
pomáhá komunikaci mezi jednotlivými poštovními systémy, hlídá, 
aby jednotlivé země braly stejně vážně svoji jako cizí korespondenci 
atd. 

Poštovní unie stála u vzniku poštovních směrovacích čísel, které 
v podobných formátech a s různými názvy existují dnes téměř po celé 
planetě. Oficiálním komunikačním jazykem je francouzština. 

Devátého října si tedy můžeme připomenout, že nebylo vždy úplnou 
samozřejmostí propojení světa komunikačními prostředky, a že pošta 
i v době internetu hraje svou nezastupitelnou roli. 

Eva Brunerová 

Den organizace spojených národů 
 
Den Organizace spojených národů byl vyhlášen 24. října 1947 jako 
výročí Charty Organizace spojených národů. Tento den byl věnován 
vyjádření všech národů světa, cílům a úspěchům Spojených národů a 
získáním jejich podpory pro svou práci 
 

Den stromů 
Mezi významné dny u nás i ve světě patří Den stromů připadající 
na 20. říjen. 
Stromy jsou pro nás jako normální součást života a ve skutečnosti se 
o ně málo zajímáme. Den stromů má na ně a jejich nezastupitelnou 
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roli pro naše zdraví a rovnováhu životního prostředí upozornit. Den 
stromů se v Česku připomíná od roku 2000, historie dne stromů však 
sahá až do roku 1872 do USA. Tato myšlenka se rychle rozšířila 
i na další kontinenty. Datum oslav Dne stromů není ve světě jednotný a 
liší se především podle klimatických podmínek a toho, kdy je možné 
stromy vysazovat. Na našem území se Den stromů slaví přibližně 
od počátku minulého století. Stromové slavnosti byly v Čechách poprvé 
masově pořádány Svazem spolků okrašlovacích. V rámci oslav bylo 
zasázeno desetitisíce stromů a u mnohých účastníků tím byla 
probuzena láska k přírodě a ke stromoví. Obnovení této tradice se 
v České republice uskutečnilo z iniciativy ředitele Botanické zahrady UK 
pana RNDr. Václava Větvičky. Myšlenku oslav Dne stromů rozvíjí 
Nadace Partnerství a na tento den se vyhlašují výsledky celostátní 
ankety Strom roku a stromové slavnosti se tak pomalu stávají 
znovuobnovenou tradicí po celé zemi. 

Eva Brunerová 
 

Krasec 
Jde o neziskovou organizaci, která podporuje a zastřešuje 

v Jihočeském kraji organizace, které se věnují ekologické výchově. 
Sem se můžete obrátit pro odbornou radu v případě, že naleznete 
zraněné divoké zvíře, ale třeba i pro radu jakým způsobem nejlépe 
zaizolovat dům a tím šetřit energii.  
Organizace sdružené v Krasci se věnují ekologické výchově dětí.  
Bližší informace a kontakty na sdružené organizace naleznete 
na www.krasec.cz 

Eva Brunerová 
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Jak jsme se v naší obci sčítali 
 
 Určitě si ještě vzpomínáte, že loňský březen byl měsícem, kdy se 
uskutečnilo sčítání obyvatelstva, domů a bytů, které probíhá vždy 
v desetiletých intervalech. 
Až teprve nyní se mi podařilo získat některé údaje, ale výsledky 
potvrzují známou skutečnost, že statistika je přesný soupis nepřesných 
čísel. 

Snad pouze počet obyvatel a jejich rozdělení podle věku 
odpovídá skutečnosti, ale jinak ve všech ukazatelích se nelze 
dopracovat k nějakému výsledku. Je to dáno především tím, že velká 
část obyvatelstva nepovažuje za nutné svěřovat se se svými osobními 
údaji veřejnosti, čili neuvádět je ani v povinných sčítacích dotaznících. 

Mě jako kronikáři je to líto, protože ve starých kronikách se 
dozvíte spoustu dat o jednotlivcích, o vzájemných rodinných vztazích, 
o finančních vypořádáních a mnoho dalšího, což dnes není možné. Ale 
plně to chápu, žijeme v době, kdy je tolik různých podvodníků, že by se 
jimi daly dláždit silnice, a proto je zapotřebí mít se více na pozoru. 

Nyní však několik údajů ze zmíněného sčítání, které říká, že 
v obci bylo 808 obyvatel, z toho 419 mužů a 389 žen. Stav obyvatel 
od roku 1991 kolísá přibližně ve stejné výši, mění se však věková 
struktura. V roce 1991 bylo dětí do 14 let celkem 191 a nyní tento 
počet klesl na 121. Naopak obyvatel nad 65 let máme nyní v obci 108 a 
před dvaceti léty 63. Až do věku 65 let převažují muži (počítáno i 
s dětmi), pak je více žen. Dále máme v obci 199 svobodných mužů a 
148 svobodných žen, ženatých mužů je 161 a vdaných žen 158. 

Co se týče vzdělání, celkem 43 lidí neodpovědělo, z těch 
zbývajících je 45 vysokoškoláků, 124 maturantů a 280 vyučenců, zbytek 
má základní vzdělání. 

Národnost a náboženská víra jsou citlivé údaje a tak zde jsou 
největší nesrovnalosti. Svou národnost neuvedlo 233 obyvatel, 
převažuje však národnost česká, rovněž tak téměř 400 lidí 
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nepovažovalo za nutné uvést svou náboženskou víru, věřících je 
z celkového počtu obyvatel celkem 97. 

Přejdeme-li nyní k domům, tak těch máme v obci 205, z toho je 
rodinných domů 123. Obydlených domů se uvádí 149 a neobydlených 
49, z nichž 38 slouží k rekreaci. 

Obydlených bytů je celkem 301, vybavení počítačem 
s internetem uvádí 140, v roce 2001 to bylo pouze 14 bytů. Ústřední 
topení je zavedeno ve 180 bytech, v 66 bytech se topí kamny. Hlavním 
topným artiklem je dřevo ve 136 případech, uhlím a podobnými 
produkty se topí v 66 případech, 57 bytů topí elektřinou a ve 23 je 
zaveden plyn. 

Oproti předcházejícím létům se podstatně změnila vlastnická 
struktura. Zatímco v roce 1991 vlastnilo dům 52 fyzických osob a 90 
jich bylo ve vlastnictví obce nebo státu, pak v roce 2011 již bylo 
vlastníků fyzických osob 118 a naopak vlastník obec nebo stát pouze 
14. 

V období let 1991 až 2011 se v obci vystavělo celkem 22 domů. 
Tolik tedy výtah ze statistického zpracování údajů, které jsme předložili 
při sčítání v roce 2011. 
       František Záhora 

 
Společenská rubrika 
 

V měsíci říjnu svá výročí oslaví paní 
Bohumila Pilečková, Vlasta Schabatková a 
pánové Josef Hlávka a Jan Dub.  
Všem jubilantům přejeme vše nejlepší, 
hodně štěstí, zdraví a pohody v osobním 
životě. 
 

Za SPOZ Věra Daňová 
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S úsměvem jde všechno líp! 
 

Vtipy na říjen – tentokrát o nás mužích vybral F. Z. 
 

Jaký je rozdíl mezi bývalým manželem a zaníceným apendixem? 
Žádný. Obojí vám způsobilo bolest a po odstranění jste zjistily, že 

jste ho stejně k ničemu nepotřebovaly. 
Jaký je rozdíl mezi pohovkou a chlapem, co kouká na fotbal?  

Pohovka si pořád neříká o pivo. 
Co rozumí muž pod pojmem dělat domácí práce? 

Musí zvednout nohu, aby žena mohla vysávat. 
Přijde takhle mozková buňka do mužské hlavy a rozhlídne se. Je tam 

prázdno a pusto, nikde nic a tma. Tak volá: "Halóó, hej! Je tu někdo?" 
Chvíli čeká a nic se neděje. Volá znova: "Halóóó, je tu někdo?" 

Po delší době se objeví další mozková buňka a říká: "Co tady řveš? Ty 
nevíš, že jsme všichni dole?" 

Rozdělení mužů: 
17-20 let: je jako flétna - vytáhne nástroj a hned hraje 

20-30 let: je jako houslista - pět minut ladí a hodinu hraje 
30-40 let: je jako basista - hodinu ladí a pět minut hraje 

40-50 let: je jako trombonista - dvakrát zabručí a je konec 
50-60 let: jen stále ladí a jiný za něho hraje 
60 a víc: neladí, nehraje, jen radí a ukazuje 

 
 

SPOJENÉ ROHÁČKY 
 

V další části našich hádanek jsem připravil jednoduché luštění 
spojených roháčků. V tajence najdeme současné jméno obce, kterou 
začal již v roce 1263 zakládat Hirzo z Klinkenbergu a dal jí jméno 
Hirzov. V roce 1268 ji spolu s ostatními obcemi daného území daroval 
klášteru Svatá Koruna a od tohoto data si připomínáme její vznik. 
Byla to obec na celém území největší, později dvakrát povýšena 



13 
 

na městečko, v padesátých létech vylidněna a zatopena. Z mapy však 
nezmizela, dnes jako osada obce Černá v Pošumaví. 
Horní část 
MPZ Německa; zkratka bývalého Fučíkova odznaku; lékařská zkratka 
(ušní, nosní, krční); smrt, zánik; blízká krajina; ruský hokejista, kapitán 
Omsku. 
Dolní část 
Bývá i dobrý stratég; schůze; žert; zkr. Institutu inovace vzdělávání; 
MPZ našeho okresu; jeden z důležitých vitamínů. 
 
        

  

   

    

     

      

             

         

       

     

    

  

 

Příjemnou zábavu přeje František Záhora! 
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HOTELOVÉ ŘÍJNOVÉ AKCE 
 

5. 10. 2012 Benefiční módní přehlídka návrhářky Terezy Sabáčkové 
Výnos z prodeje vstupenek bude předán Dětskému domovu v Horní Plané. 
Hosté: Nikol Moravcová, Gabriela Dvořáková 
Moderuje: Eva Čížkovská  
Vstupné: v předprodeji (hotelová recepce) 100,- Kč, na místě 130,- Kč 
Začátek: od 20.00 hod. v kongresovém sále 
 
20. 10. 2012 Promo akce kosmetiky Cannaderm 
Prezentace, možnost vyzkoušení a zakoupení nově zaváděné kosmetiky 
Cannaderm. Tato značka využívá léčivého účinku konopného oleje.  
Časové rozmezí: 9.00 – 15.00 hod., prostory lobby baru 
 

20. 10. 2012 Saunová noc 
Velmi oblíbené saunování při svíčkách, různé saunové ceremoniály. 
Časové rozmezí: 18.00 – 23.00 hod. 
 

SPECIÁLNÍ WELLNESS NABÍDKA PO MĚSÍC ŘÍJEN 
 
20% sleva na čokoládovou a medovou masáž (90 min.) 
– nyní pouze 960,- Kč  
Před samotnou masáží se provádí aktivace pokožky a peeling celého těla. 
Následuje 20minutový zábal a nanesení tělového krému s vůní čokolád nebo 
medu. Během působení se pokožka zvláčňuje, vyživuje a regeneruje. Oba 
typy patří k nejvíce uvolňujícím a určitě nejsmyslnějším masážím.  
Švédská masáž (25 min.) - nyní pouze 390,- Kč 
Využívá ráznější tření a hnětení. Soustředí se pouze na záda, šíji a zadní 
strany nohou. 
Relaxační masáž (35 min.) - nyní pouze 390,- Kč 
Speciální masáž využívá hmaty, které uvolní svalové napětí, uklidňují a 
navodí pohodu. Po masáži se doporučuje klid a spánek nebo relaxace 
v solné jeskyni. Masírují se záda, šíje a zadní strany nohou.  
Nabídka je platná pouze od pondělí do čtvrtka. Doporučuje se předchozí 
rezervace na wellness recepci (tel.: 380 300 330). 
 



15 
 

GASTRO NABÍDKA 
 

22. -28. 10. 2012 Podzimní zvěřinové menu 
Zadělávaná zvěřinová polévka 40,- Kč 

Jemná dýňová polévka 40,- Kč 
Domácí zvěřinová paštika s vinnou redukcí a opečeným toustem 85,- Kč 

Plněné bažantí stehýnko, pečené na černém pivě s rozmarýnem, podávané 
s pečenými brambory s cibulkou a slaninou 165,- Kč 

Nadívané králičí stehýnko na slanině se smetanovou bramborovou kaší a 
dýňovým kompotem 165,- Kč 

Gulášek z divokého kance s krumlovským houbovým knedlíkem 165,- Kč 
Pošírovaná hruška v červeném víně s vanilkovou zmrzlinou 65,- Kč 
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Stavby bez povolení 
 

Protože se množí stavby bez povolení nebo oznámení 
na stavební úřad, uvádím zde základní informace o opravách úpravách: 

 

Stavbou se, dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, rozumí veškerá 
stavební díla, která vnikají stavební nebo montážní technologií, 
 bez zřetele na jejich stavebně technické provedení, použité výrobky, 
materiály a konstrukce, na účel využití a dobu trvání. Myslet si, že 
pokud něco nemá základ, nebo není pevně spojeno se zemí, že není 
stavba, je velký omyl. Za stavbu se dle stávajícího stavebního zákona 
považuje prakticky všechno. Rozdíl je jen v povolování jednotlivých 
staveb, podle jejich velikosti a rozsahu. Ve stavebním zákoně jsou 
v § 103 uvedeny stavby, které nevyžadují stavební povolení ani 
ohlášení. To ale neznamená, že je lze postavit jen tak. Tyto 
stavby vyžadují dle § 96 územní souhlas! Jsou to vesměs stavby, které 
plní doplňkovou funkci ke stavbě hlavní. Jsou to stavby do 25 m2 
zastavěné plochy a 5 m výšky, které jsou nepodsklepené. Jako 
například pergoly, garáže, sklady a přístřešky na nářadí,  zahradní 
techniku a dřevo. Dále pak ploty, bazény do 40 m2, opěrné zdi do 1 m 
výšky, stavby pro chovatelství do 16 m2 a 5m výšky, zimní zahrady a 
skleníky do 40 m2 a 5m výšky. Tyto stavby povoluje stavební úřad 
na územní souhlas! Co může stavebník tedy provést bez jakéhokoliv 
povolení stavebního úřadu? Jsou to stavební úpravy, pokud se jimi 
nezasahuje do nosných konstrukcí, nemění se vzhled stavby a způsob 
využití (např. zděné jádro v bytovém domě, posun příček), udržovací 
práce, výměna oken stejného rozměru, zateplení fasády na RD nebo 
chatě. Dále je to výměna krytiny na střeše stejná za stejnou, ale pozor, 
pokud se mění krytina, kde je azbest, nutno povolit na ohlášení a 
doložit likvidaci odpadu, azbest (eternit) je brán jako nebezpečný 
odpad. Další poměrně časté záměry stavebníků, jako jsou přístavby 
k rodinnému domu nebo rekreační chatě, nástavby a vestavby se 
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povolují buď na ohlášení (pokud jsou do 150 m2, včetně stávající 
stavby), ostatní na stavební povolení.  

Případné dotazy lze směrovat na stavební úřad H. Planá tel. 
380 724 417. 

Irena Pekárková 
 

 

ZPRÁVIČKY  ZE  ŠKOLKY 
 

Nový školní rok začal ve znamení několika změn. První velkou změnou 
jsou zrekonstruované moderní toalety a umývárna v 1. třídě. Úpravou, 
vymalováním a dovybavením hračkami a zařízením pro mladší děti 
prošla také 2. třída.  
Obě třídy se změnily nejen na pohled, ale také podle názvu. Tento 
školní rok budeme děti vzdělávat podle školního programu „S včelími 
medvídky letem – našim krásným světem“, proto se 1. třída s 19 
mladšími dětmi přejmenovala na třídu U BRUMDY a 2. třída s 28 
staršími dětmi na třídu U ČMELDY. Věříme, že společně prožijeme 
příjemné a inspirativní chvíle jako s BOBEM a BOBKEM v předešlých 
dvou letech. 
Úvod školního roku nám v úterý 11. září zpříjemnily paní Petra 
Pekárková a Mirka Fillová, které do školky přijely na koních a vedle 
školní zahrady odvážné děti povozily.  
V úterý 24. září k nám zavítalo oblíbené divadlo ZVONEČEK s pohádkou 
O slepičce a kohoutkovi. Na pohádku se přišli podívat také kamarádi 
ze školy. V této tradici společných divadelních představení budeme 
pokračovat po celý školní rok. 
        kolektiv MŠ 
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Krajské volby 2012 
 

Krajské volby 2012 se uskuteční pátek a sobotu 12. a 13. října 
2012. Krajské volby 2012 rozhodnou o tom, kdo bude spravovat váš 
kraj, nepodceňujte proto svůj volební hlas. V krajských volbách 2012 
máte možnost vyjádřit svou spokojenost s vedením krajského úřadu, 
a kdo usedne v krajském zastupitelstvu, ze kterého vzejde rada a 
hejtman kraje. 

Pro krajské volby 2012 platí pravidlo, že si volič může vybrat 
pouze jeden hlasovací lístek strany, hnutí nebo koalice, které chce dát 
svůj hlas a podpořit ji v krajských volbách. Na zvolené kandidátce 
můžete, ale také nemusíte, zaškrtnout nejvýše čtyři jména osob, které 
preferujete, čímž jim dáváte přednost před ostatními kandidáty strany. 
Zaškrtnete-li více kandidátů, váš hlas je sice platný pro zvolenou 
stranu, hnutí nebo koalici, ale vaše přednostní hlasy nikoliv. Neplatný 
je váš hlas v případě, že jste do úřední obálky vložili více hlasovacích 
lístků. Předem si proto rozmyslete, kterou politickou stranu, hnutí 
nebo koalici chcete podpořit, popřípadě kteří maximálně čtyři 
kandidáti strany jsou vám sympatičtí. Neplatný hlas pro krajské volby 
2012 je také v případě, že jste použili místo úřední obálky obálku, 
ve kterých jste dostali hlasovací lístky do schránky. Volební komise má 
totiž při sčítání hlasů povinnost vyloučit všechny hlasy, které nebyly 
vloženy do oficiálních úředních obálek. 

Irena Pekárková 

 
Jihočeši třídí odpady 
ve II. čtvrtletí 2012 v  soutěži třídění odpadů v kategorii obcí s počtem 
500 – 1999 obyvatel se Černá v Pošumaví umístila na 37. místě s 49 
body. 

Irena Pekárková 
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Dušičková pobožnost 
Blíží se Dušičky a jak je zvykem i v letošním roce se uskuteční 

Dušičková pobožnost na hřbitově. V letošním roce vychází 2. 11. 
na pátek. Dušičková pobožnost na hřbitově bude v Černé v Pošumaví 
1. 11. v 17.00 hod. Mše svatá obětovaná za zemřelé bude v místním 
kostele 1. 11. v 18.00 hod. Prosby za zemřelé můžete hlásit paní 
Frischové, nejpozději však do 27. října. 

P. Ivan 
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Obce na O a P v našem regionu 
 
Obec Omlenice 
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1358, vesnička leží 
v průměrné výšce 560 až 850 metrů nad mořem a má 521 obyvatel. 
Již během 17. století byl považován pramen vyvěrající nedaleko 
Omleničky za léčivý, v r. 1656 byl u pramene zřízen malý lázeňský 
dům. Jan Antonín Nütz lázeňský dům rozšířil a později zde byla 
postavena i kaple. Lázně byly hojně navštěvovány obyvateli jižních 
Čech i sousedního Rakouska. V roce 1727 byl v Omleničce na místě 
staré tvrze postaven nový barokní zámek. V obci Omlenice se nachází 
válečný hrob, ve kterém jsou uloženy oběti železničního transportu 
politických vězňů z koncentračního tábora v Osvětimi v Polsku.  
 
Obec Pohorská Ves 
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1769, vesnička leží 
v průměrné výšce 764 metrů nad mořem a má 294 obyvatel. Původní 
název byl Terčín, obcí se stala až v padesátých letech 20. století, kdy 
byla zároveň přejmenována na Pohorskou Ves. Pohorská Ves dnes 
také představuje důležitou křižovatku cyklostezek a turistických cest.  
Kostel svatého Linharta – kostelík na návsi v Pohorské Vsi v součastné 
době není v dobrém stavu. Dále se zde nachází nejstarší přírodní 
rezervace ve střední Evropě - Žofínský prales. 
 
Obec Přední Výtoň 
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1357, vesnička leží 
v průměrné výšce 725 až 1053 metrů nad mořem a má 187 obyvatel. 
Na Svatotomášském vrchu (1053 m) je Strážní hrad, nedaleko místa, 
kde se protínají staré zemské hranice Čech, Bavorska a Rakouska. 
Okolí Přední Výtoně nabízí vynikající přírodní terén pro turistiku a 
příležitost poznat nedotčenou krásu přírody, kterou si zachoval pravý 
břeh jezera. Byly opraveny kostely v Přední Výtoni a Svatém Tomáši, 
kde jsou slouženy mše. Zajímavým místem je také Schwarzenberský 
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kanál, kde se několikrát do roka předvádí ukázka plavení polenového 
dříví. 
 
Městys Přídolí 
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1143. V té době stával na 
vrchu Strážném dřevěný hrádek ke strážným účelům. Leží 670 metrů 
nad mořem a má 479 obyvatel. V roce 1870 došlo k velké přestavbě 
kostela sv. Vavřince, jelikož byl ve velmi zchátralém a nevzhledném 
stavu. Z původní stavby zůstalo jen zdivo presbytáře s holou klenbou 
a klenba ve věži. Kostelní věž o dvou ústupcích byla při restauraci 
objektu o patro zvýšena a pokryta osmibokou jehlancovou střechou. 
Městys má také svůj pranýř. Dne 2. 8. 2008 byly nalezeny bronzové 
předměty po zvednutí plochého kamene, který překrýval kamennou 
skříňku. Nálezy byly číslovány v tom pořadí, v jakém byly nalezeny a 
celkem bylo vyzvednuto 27 žeber a zlomků. Všechny předměty jsou 
uloženy v archeologické sbírce Jihočeského muzea v Českých 
Budějovicích. 
 
Obec Přísečná 
První zmínka o obci je z roku 1400, obec leží v nadmořské výšce 535 
metrů nad mořem a má 202 obyvatel. Přísečná je typickou bývalou 
zemědělskou vesnicí, což je dokladováno řadou zemědělských 
usedlostí, jež dodnes lemují místní náves, jejíž součástí je i park 
založený na přelomu 19. a 20. století. Do obce Přísečná patří i krásná 
příroda tvořená jehličnatými lesy, řekou Vltavou, která je lemována 
jednotlivými skalními stěnami. Katastr obce protíná také známá 
cyklistická stezka, spojující krajské město České Budějovice se 
sousedním Rakouskem. 
 

Irena Pekárková 
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TESAŘSTVÍ POLÁK 
 tesařské - pokrývačské -  
 klempířské práce 

 
  SRUBY POLÁK 
 stavby srubových domů - chat - 
 dřevostaveb 
 

   602 114 003 / 602 107 274 
   www.polaksruby.cz 

   e-mail: info@polaksruby.cz 
 
 
 
 
 

!! Doučování !! 
 

Nabízím doučování přírodovědných předmětů (chemie, 
matematika, biologie a fyzika) v úrovni ZŠ, SŠ i VŠ. Dále pak 
přípravu na maturitu, přijímací zkoušky (SŠ i VŠ) či zkoušky 
na VŠ apod.  
Oblast Černá v Pošumaví a okolí nádrže Lipna.  
Cena dohodou. Vysoká kvalita výuky! 
Kontakt: Mgr. Anna Hodková  
(723 583 574, anna.hodkova@seznam.cz) 
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Ekonomická situace 
 

Ekonomická situace v naší zemi není vůbec dobrá. Na příčiny 
této situace můžeme mít samozřejmě rozdílné názory. Můj je ten, že 
za tento marasmus je zodpovědný stávající politicko-hospodářský 
systém, vedený a protěžovaný lidmi, hledícími vytěžit z tohoto 
systému a dané situace pouze pro sebe a skupinku blízkých, 
maximum možného. A to velice tvrdě, bez ohledu na oprávněné 
potřeby, zájmy, ale i problémy ostatních lidí kolem sebe. A v dnešní 
době se jim to opravdu daří. I „zásluhou“ těch, kteří jim z „různých 
důvodů“ pomohli ve volbách. Pozdější divení-se mnohých a honění 
BYCHA tady potom pár let neplatí. Proto je lépe užívat rozumu, 
zkušeností a logiky.  
 Abychom mohli skutečně a rovnoprávně spolurozhodovat 
o svých oprávněných potřebách, slušném životě nejen ve svých 
obcích od narození po konec, zkrátka, aby náš život měl smysl, 
k tomu potřebujeme, aby v nadřízených orgánech byli lidé rozumní, 
čestní, neúplatní, znající naše potřeby, lidé, kteří nás chápou a snaží 
se nám pomoci. Takové lidi v Zastupitelstvu Jihočeského kraje máme. 
Mohou však pomáhat „pouze silou počtu svých hlasů“. Je velká šance 
tento stav v těchto volbách vylepšit. 
 Na kandidátní listině KSČM s volebním číslem 43 pro volby 
do Zastupitelstva Jihočeského kraje takoví lidé jsou a je mi ctí, že 
Vám je mohu s klidným svědomím doporučit. 
 Slovy Aleny NOHAVOVÉ, kandidátky č. 2: 
 
 JEN SPOLEČNĚ MŮŽEME PROSADIT ZMĚNY K LEPŠÍMU. 
 

Pavel Molák 
předseda ZO KSČM 

Černá v Pošumaví 
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Dvaasedmdesát hodin proti 
lhostejnosti 
 

Může jít třeba o uspořádání hudebního vystoupení v domově 
pro seniory, o zorganizování sportovního klání pro děti z dětského 
domova, o úklid parku. Nebo o vyčištění potoka, o obnovu studánky, 
o opravu dětského hřiště, o nový nátěr zdi počmárané sprejery... Když 
se rozhlédnete po svém okolí, jistě vás samotné napadne, co se tu dá 
změnit k lepšímu. Chtělo by to vlastně jen pár lidí, kteří nejsou 
lhostejní. A trochu toho času. Řekněme tak tři dny. Neboli 72 hodin. 

Zmíněných dvaasedmdesát hodin uplyne od 12. do 14. října. 
Během této doby proběhne v naší republice řada dobrovolnických 
akcí. Kdykoliv ve výše uvedeném termínu – a zároveň jakkoliv 
dlouho v takto daném časovém rozmezí – se obětaví lidé v Čechách, 
na Moravě i ve Slezsku pustí do činností, jimiž pomohou druhým, 
přírodě, zkrátka okolí.  
A nebudou v tom sami. Tou dobou totiž přiloží ruku k svému 
vyhlédnutému dílu i jejich neznámí kolegové v partách nadšenců 
na Slovensku, v Maďarsku, v Rakousku, ve Slovinsku či v Bosně a 
Hercegovině. Zmíněný projekt probíhá v některých evropských 
zemích už více než deset let a za tu dobu se do něj zapojilo přes 
200 000 dobrovolníků. U nás zvedla pomyslnou pořadatelskou 
rukavici Česká rada dětí a mládeže (ČRDM) a povědomí o projektu 
šíří pod názvem „72 hodin – Ruku na to!“ „Smyslem projektu je 
zapojit během dvaasedmdesáti hodin co nejvíce dobrovolníků a ukázat 
jim, že stačí málo, aby dokázali mnoho! Přesvědčit je, že jsou sami 
schopni změnit věci, které se jim nelíbí,“ vysvětluje místopředseda 
ČRDM Ondřej Šejtka, hlavní koordinátor. Pokud vás myšlenka 72 
hodin zaujala, vše potřebné snadno zjistíte na webu www.72hodin.cz. 
Pro případ, že by snad nadšencům nechyběl elán, ale netušili by, 
do čeho konkrétně se pustit, inspiraci jim nabídne databáze na webu 
příbuzného projektu ČRDM „Nelíbí se mi to“ (www.nelibisemito.cz). 
Oč se jedná? Komu není lhostejné, jak jeho okolí vypadá, má nyní 
k dispozici nový nástroj, jehož pomocí může na zanedbaný kout naší 
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republiky alespoň upozornit. Prostřednictvím Facebooku pak může 
databázi míst nevábného vzhledu sdílet poměrně široká komunita; 
může o ní vést diskusi, hodnotit jednotlivé její položky a snažit se 
o dílčí nápravu. 

Tomáš Hurt 
koordinátor mezinárodních výměn v rámci projektu 72 hodin 

 

 
 

Lipno dětem aneb LIPENSKÝ 
HALLOWEEN 
Sobota 27. 10. 2012 Lipno nad Vltavou 

tvořivé dílny pro děti 
soutěže pro děti 
malování na obličej, dětské tetování 
čtení pro děti 
skákací hrad 

Více informací na www.lipnobavi.cz 

   

Vážení občané, 

V naší zemi stále přibývá úmrtí na následky otravy 
metylalkoholem i nových případů intoxikace lihovinami podezřelého 
původu. Situace je závažná. První případ otravy se objevil 
i v Jihočeském kraji. Vyzýváme vás proto, abyste se rozhodně 
vyvarovali konzumace alkoholu zejména z neověřených, 
neidentifikovatelných balení a dalších podezřelých zdrojů.  

MUDr.  Zdeněk Velikovský  
ředitel Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje  
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MMMooobbbiiilllnnnííí   sssbbběěěrrrnnnýýý   dddvvvůůůrrr   pppooodddzzziiimmm   222000111222   
ČČČeeerrrnnnááá   vvv   PPPooošššuuummmaaavvvííí 
 
3. 11. 2012  
Černá v Pošumaví před OÚ     9:05 – 10:00 
Černá v Pošumaví parkoviště u pošty 10:10 – 10:25 
Bližná náves     10:30 – 10:40 
Dolní Vltavice /zastávka autobusu/  10:50 – 11:05 
Plánička /Lesní domky/   11:10 – 11:20 
Mokrá /náves/    11:30 – 11:45 
 

A.S.A. České Budějovice s.r.o. 
 

 
Výzva pro podnikatele 
 

Na internetovém portálu www.lipnopark.cz je možnost 
pro všechny podnikatele, pořadatele kulturních akcí a zábav, 
ubytovatele atd. vložit svou upoutávku na svůj podnik, či akci. Díky 
vaší registraci může být zpracován katalog služeb a vyžití v Černé 
v Pošumaví. Již teď připravujeme marketing a reklamní strategii pro 
příští rok a uvítáme vaše nápady, podněty a plány jednotlivých 
krátkodobě realizovatelných záměrů. 
Připravujeme například výměnné reklamy. Již jsme jednali se starostou 
Nové Pece, kde bychom umístili reklamní desku s informacemi o vyžití 
a zajímavostech v Černé v Pošumaví a v Černé v Pošumaví zase desku 
o Nové Peci (Jelení Vrchy, Schwarzenbergský kanál atd.). 
Uvítáme pomoc při realizaci záměru vystavět rozhlednu v Černé 
v Pošumaví na horizontu nad Rackem. 
 

Vladimír Cnota 
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Dluhy 
 

Občas se někdo z nás dostane do špatné situace, kdy něco 
nestihne zaplatit, nebo zapomene, a po nějakém čase se stane, že ho 
navštíví exekutor. Z malé částky se pak stává velikánský dluh a už 
málokdo z nás ví, co se dá dělat. Poradenský a konzultační servis nabízí 
občanům v nepříznivé sociální situaci Bezplatné centrum sociálních 
služeb ICOS Náměstí Svornosti 2 Český Krumlov  tel 380 727 600, 
774 137 676  

Irena Pekárková 

Hledáme fotbalisty 
 

Milí čtenáři. Asi jste si již někteří všimli, že TJ Černá přihlásila 
do nového soutěžního ročníku družstvo žáků. Aby si mohli zahrát 
i starší děti, přihlásilo se družstvo jako starší žáci, i když převážnou 
většinu tvoří čerňácká drobotina. Bohužel musím říct, že tu starší část 
týmu už fotbal asi tolik netáhne, a tak si naše drobotina vybírá 
na hřištích nováčkovskou daň plnými doušky. Nejhorší ale je, že 
i přestože máme základnu 15-ti hráčů, z toho je 6 dívek, na zápasy 
jezdíme většinou v devíti. No a nesehranost malých fotbalistů 
společně s malým počtem hráčů v poli má za následek velký počet 
obdržených gólů. Nicméně naše drobotina bere tento fakt statečně a 
věří v lepší časy.  

Proto bych chtěl tímto apelovat na všechny rodiče, kteří mají 
doma potomka staršího 6-ti let, který by měl zájem a chuť hrát fotbal, 
ať ho pošlou v pondělí nebo ve středu v 17:00 hodin na hřiště. 

 
      Za družstvo žáků Dub Petr 
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www.nemovitostilipno.cz 
 

Nákup, prodej nemovitostí 
Zajišťujeme právní servis, hypotéky, výkup 

nemovitostí s dluhem 
Spolupracujeme s předními RK, developery a 

investory v CZ, AT, NL 
Poptáváme pro soukromého zemědělce - 

zemědělskou i jinou půdu, restituční nároky. 
S možnou platbou ihned! 

!!!Ihned vykoupíme chatu přímo u břehu Lipenské 
přehrady za Vaši cenu!!! 

Kontakt: tel. 720 101 603 p. Cnota 
e-mail: aaanemovitosti@centrum.cz 

 
Oznámení redakce 

Redakce oznamuje, že příspěvky můžete posílat elektronickou 
poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz, nebo je předat 
v písemné podobě na Obecním úřadě. Uzávěrka zpravodaje na měsíc 
listopad bude 25. října 2012. 

ReZp 
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